
18^Cefalù - Gibilmanna 15/Settembre/1985 

 
Sul percorso , Cefalù - Santuario di Gibilmanna di Km 12,500 

Competizione Internazionale Di Velocità In Salita Valevole Per il Campionato Europeo  

Organizzazione : Comune di Cefalù e Pino Spinosa 

Presidente Aci Palermo; – Direttore di Gara  

Iscritti  – Verificati  - Partiti  – Arrivati  – Classificati  

Sarà la gara di Oberjoch in Germania, il prossimo 6 ottobre, a decidere il Campionato Europeo della Montagna 1985. Con il 

successo nella 18^ edizione della Cefalù-Gibilmanna, undicesima e penultima prova del trofeo continentale, il cinque volte 

campione europeo Mauro Nesti ha recuperato gran parte del distacco da Stenger accumulato nel periodo di convalescenza 

per i postumi dell'incidente della Cesana-Sestrière. A Cefalù è venuto meno il duello tra i due poiché Stenger ha distrutto la 

sua Osella nel corso delle prove ufficiali, ma certamente il tedesco non avrebbe potuto contrastare il passo a Nesti ed a 

Rosolia, secondo, che già lo aveva battuto lo scorso anno. Ora Stenger ha sulla carta appena 4 punti di vantaggio su Nesti 

(119 punti contro i 115 del toscano), ma mentre Nesti potrà sommare per intero il punteggio di Oberjock, Stenger dovrà 

scartare proprio 4 punti. Primo anche nelle prove, Nesti ha imposto la sua legge anche in gara non ritoccando però il 

record stabilito lo scorso anno da Rosolia: Il mio 6':26":63 considerato lo stato della strada è senz'altro un buon tempo 

ha dichiarato Nesti e non dobbiamo dimenticare che il mio stato di salute è certamente lontano dall'optimum. La gamba mi 

provoca ancora grossi problemi e su un tracciato cosi lungo ed impegnativo mi sono trovato in certi punti a dover frenare 

con il piede sinistro tanto era il dolore. Ora certamente posso dire di non aver perso il titolo e sarà entusiasmante l'ultima 

gara, in casa di Stegger. Benny Rosolia ha ceduto con onore il passo al più titolato collega, ma è egualmente soddisfatto dopo la 

riparazione a tempo di record dei danni causati da una uscita di strada nelle prove. La salita del pilota della Catania Corse è stata 

rallentata da un sacchetto di carta infilatosi nella presa d'aria e che ha portato la temperatura dell'acqua a valori astronomici. La 

Cefalù-Gibilmanna ha invece deciso le sorti del Campionato Italiano della Montagna, vinto da Germano Nataloni ai danni di 

Jacoangeli che è riuscito a dissequestrare in tempo la vettura trattenuta dalle forze dell'ordine alla vigilia della Coppa Nissena. 

La lotta resta invece del tutto aperta nel Trofeo FIA del Gruppo N dove la classifica è stata rivoluzionata dal reclamo di Botti 

nei confronti di Bohme. La Renault 5 del tedesco non è stata trovata conforme negli ammortizzatori ed è stata quindi 

tolta di classifica. Dell'esclusione di Bohme si è avvantaggiato Gordon che, con il terzo posto a tavolino, è balzato al 

comando del trofeo. La classifica, alla vigilia dell'ultima gara vede in testa Gordon con 100 punti davanti a Botti e Bohme 

appaiati a quota 99. La graduatoria è ovviamente ufficiosa poiché sia Bohme che Botti, squalificati a S.Ursanne, hanno 

presentato appello. 

Per Autosprint Gianfranco Mavaro 

*Classifica da Autosprint* 

Classifica 

Pos  N° Piloti Auto Tempo 

1 306 Mauro Nesti Osella PA/9 06’:26”:6 

2 305 Benny Rosolia Osella PA/9 06’:30”:7 

3 307 Claudio Calella Lola T298 Bmw 06’:34”:7 

4 308 Emilio Curatolo Osella PA/9 06’:41”:7 

5 301 Giovanni Cassibba Osella PA/9 06’:42”:0 

6 143 Jean Claude Jeanneret Audi Quattro A2 07’:12”:1 

7 292 Giuseppe Licata Ams 1300 07’:12”:2 

8 297 Gesualdo Carrasi Lola 07’:14”:2 

9 293 Pietro Barone Osella  07’:19”:6 

10 294 Francesco Patané Osella 07’:21”:4 

11 223 Germano Nataloni Lancia Rally 07’:30”:8 

12 151 Francis Diosieres Bmw 635 Csi 07’:47”:3 

13 232 Renato Barraja Porsche 930 Turbo 07’:49”:6 

14 225 “Joker”(Maurizio Rappa) Porsche 911 07’:56”:9 

15 227 Agatino Pedicone Porsche 911 07’:58”:1 

16 224 Giuseppe Bellomare Porsche 911 07’:58”:6 

17 231 Giuseppe Comito Porsche 930 Turbo 07’:58”:7 

18 139 Maurizio Jacoangeli Alfa Romeo Alfetta Gtv 07’:59”:5 



19 244 Antonino Guagliardo Porsche 911 08’:01”:3 

20 241 Antonio Condina Lancia Beta Montecarlo 08’:02”:8 

21 144 Josef Cserkuti Bmw 635 Csi 08’:03”:8 

22 145 Anton Fischhaber Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:04”:6 

23 222 Marco La Mantia Opel Ascona 08’:06”:6 

24 129 Marcel Viard Fiat Ritmo 130 08’:06”:9 

25 131 “Dino”(Cataldo Giarratana) Fiat Ritmo 130 08’:07”:7 

26 239 Claudio Cordò Alfa Romeo Duetto 08’:09”:2 

27 276 Giuseppe Lombardo Fiat X 1/9 08’:09”:7 

28 245 Alfonso Vella Porsche 911 08’:12”:9 

29 42 Giacomo Botti Renault R5 Gt Turbo 08’:15”:5 

30 119 Giuseppe Tramontana Vw Golf Gti 08’:17”:2 

31 56 Vincenzo Donato Ford Escort Rs Turbo 08’:17”:8 

32 277 Antonio Lo Piccolo Fiat 128 08’:18”:4 

33 311 Emilio Pegger  Porsche Kmw Sp 30 08’:19”:4 

34 43 “Gordon”(Domingo Minì) Renault R5 Gt Turbo 08’:19”:6 

35 44 Francesco Laganà Renault R5 Gt Turbo 08’:21”:3 

36 127 Gaspare Sollano Talbot Ti 08’:22”:8 

37 125 Sebastiano Grillo Vw Golf Gti 08’:22”:9 

38 204 Alfonso Gambino Talbot Lotus 08’:23”:2 

39 279 Salvatore Gagliano Ford Escort 08’:25”:7 

40 45 Serafino La Delfa Renault R5 Gt Turbo 08’:25”:8 

41 205 Antonin Charouz Skoda 130 Lr 08’:26”:2 

42 208 Rocco Aiuto Fiat X 1/9 08’:28”:1 

43 194 Nicola Cirrito Ford Escort 08’:29”:6 

44 147 Gaetano Lucà Opel Manta Gte 08’:30”:6 

45 275 Salvatore Mannino Fiat Ritmo 08’:30”:8 

46 185 Giuseppe Caristi Fiat 128 08’:31”:1 

47 118 Giuseppe Premiati Talbot Ti 08’:31”:6 

48 175 Pietro Cassaniti Simca Rallye 2 08’:31”:9 

49 274 Giovanni Irato Fiat 128 08’:32”:7 

50 122 Francesco Ospedale Alfa Romeo AlfaSud 08’:34”:0 

51 89 Filadelfio Sciacca Fiat 127 08’:34”:2 

52 114 Franco Messana Alfa Romeo AlfaSud 08’:34”:3 

53 41 Franco Di Lorenzo Renault R5 Gt Turbo 08’:34”:6 

54 285 Salvatore La Monica Porsche 911 08’:34”:7 

55 52 Domenico Bombaci Renault R5 Gt Turbo 08’:35”:1 

56 271 Emanuele Lo Presti Fiat 127 08’:36”:2 

57 258 Francesco Tranchida Fiat 127 ? Autobianchi A112? 08’:36”:7 

58 253 “Endy”(Vincenzo Di Stefano) Fiat 126 08’:37”:0 

59 132 Sergio Palmisano Fiat Ritmo 130 08’:37”:4 

60 221 Crispino Valenziano Opel Ascona 08’:37”:9 

61 91 Marcello Zampardi Autobianchi A112 08’:38”:3 

62 32 Ottavio Castro Talbot  08’:39”:8 

63 199 Nicola Frascone Bmw 08’:40”:6 

64 54 Giuseppe La Cerva Renault R5 Gt Turbo 08’:40”:9 

65 216 Biagio Cangemi Lancia Beta 08’:41”:8 

66 34 Lorenzo Landolina Ford Escort Xr3 08’:42”:6 

67 33 Giovanni Tusa Vw Golf 08’:42”:9 

68 252 Antonio Puglisi Fiat 126 08’:43”:9 

69 135 Giovanni Monti Opel Manta Gte 08’:46”:6 



70 218 Angelo Puleo Ford Escort 08’:47”:3 

71 284 Corrado Betto Fiat 124 08’:48”:7 

72 291 Carmelo Minì Ams 1000 08’:48”:9 

73 71 “Friday”(Santo Famoso) Lancia Delta Hf 08’:49”:1 

74 36 Salvatore Vinciguerra Alfa Romeo Alfasud Ti 08’:50”:3 

75 195 Salvatore Sutera Fiat 131 08’:51”:2 

76 283 Diego Milotta Fiat 128 08’:51”:2 

77 192 Carmelo Russo Fiat Ritmo 08’:52”:0 

77 202 Mario Lanza Opel Ascona 08’:52”:0 

79 248 Giovanni Arduino Fiat 126 08’:52”:5 

80 49 “Garrett”(Pasquale Noto) Fiat Ritmo 130 08’:53”:7 

81 174 Pietro Alfano Fiat 128 08’:53”:9 

82 48 Antonio Giuffrida Fiat Ritmo 130 08’:54”:2 

83 105 Vito Turriciano Autobianchi A112 08’:54”:4 

84 171 Pietro Sottile Fiat 128 08’:55”:6 

85 82 Antonio Ponticello Fiat X 1/9 08’:56”:1 

86 247 “Jimmy”(Alfio Vitale) Fiat 126 08’:56”:2 

87 57 Francesco Di Bartolo Ford Escort Rs Turbo 08’:56”:4 

88 136 Emilio Triolo Fiat Ritmo 130 08’:56”:8 

89 207 Simone Cicero Talbot Samba 08’:57”:8 

90 93 Giuseppe Ganci Autobianchi A112 08’:58”:5 

90 233 Pietro Lo Bello Fiat X 1/9 08’:58”:5 

92 86 Mario Termini Lancia Beta Montecarlo 08’:58”:6 

93 7 Bernardo Benenati Autobianchi A112 08’:58”:7 

93 179 Gaspare Giurlanda Alfa Romeo AlfaSud 08’:58”:7 

95 78 Rosario Battaglia Fiat X 1/9 08’:59”:6 

96 75 Luigi Mirici Cappa Fiat X 1/9 09’:00”:8 

97 76 Vincenzo Venticinque Fiat X 1/9 09’:00”:9 

97 254 Sebastiano Di Salvo Fiat 126 09’:00”:9 

99 95 Santi Sturniolo Autobianchi A112 09’:01”:2 

100 103 Michele Guarino Autobianchi A112 09’:01”:3 

101 85 Attilio Ceravolo Renaul R5 Turbo 09’:02”:6 

102 6 Settimo Ienna Autobianchi A112 09’:03”:5 

103 55 Alfonso Rizzo Fiat Ritmo 130 09’:03”:7 

104 27 Stefano Perrone Talbot Samba 09’:04”:5 

105 35 Giuseppe Salerno Alfa Romeo 33 09’:04”:7 

106 8 Gioacchino Giuliano Autobianchi A112 09’:06”:3 

107 18 Matteo Cuccia Autobianchi A112 09’:07”:3 

108 186 Giuseppe Scuderi Simca Rallye 2 09’:07”:8 

108 12 Francesco Saluto  Autobianchi A112 09’:08”:8 

110 84 Agostino Capodicasa Lancia Beta Montecarlo 09’:09”:0 

111 19 Andrea Galante Autobianchi A112 09’:09”:1 

112 81 Elio Borsellino Fiat X 1/9 09’:09”:2 

113 102 Francesco Badalamenti Fiat 127 09’:10”:3 

114 173 Stefano Aiello Fiat 127 09’:10”:4 

115 124 Antonio Lo Burgio Alfa Romeo AlfaSud 09’:12”:9 

115 9 Giuseppe Cacicia Autobianchi A112 09’:13”:6 

117 191 Andrea Oddo Fiat Ritmo 09’:13”:6 

118 203 Carlo Catalano Opel Kadett Gte 09’:14”:3 

118 206 Francesco Valenza  Fiat 128 09’:14”:3 

120 155 Giovanni Di Liberto Fiat 127 09’:14”:7 



121 98 Pasquale Bilardi Fiat 127 09’:16”:8 

122 112 Giuseppe Battaglia Ford Escort 09’:17”:9 

123 26 Antonio Bertuccio Talbot Samba 09’:18”:6 

124 115 Domenico Longo Reanult 5 Alpine 09’:22”:5 

125 177 Agostino Rotolo Simca Rallye 2 09’:22”:5 

126 282 Camillo Seminara Fiat 128 09’:22”:6 

127 104 Francesco Morabito Fiat 127 09’:22”:8 

128 153 Antonio La Mantia Fiat 126 09’:22”:9 

129 188 Gaspare Majorini Renault 09’:23”:8 

130 211 Giancarlo Guagliardo Fiat X 1/9 09’:25”:7 

131 157 Giuseppe Mazzola Fiat 127 09’:30”:4 

132 53 Salvatore La Franca Fiat Ritmo 130 09’:30”:8 

133 22 Salvatore Cicero Autobianchi A112 09’:32”:3 

134 99 Salvatore Provenzano Autobianchi A112 09’:33”:9 

135 15 Giovanni Fortunato Autobianchi A112 09’:34”:7 

136 14 Sebastiano Pandolfino Autobianchi A112 09’:39”:3 

137 77 Carmelo Guercio Fiat X 1/9 09’:40”:7 

138 172 Salvatore Cirrito Fiat 128 09’:41”:0 

139 101 Dario Bonanno Fiat 127 09’:43”:4 

139 259 Innocenzo Morreale Autobianchi A112 09’:45”:6 

141 59 Franco Siracusa Lancia Delta Hf 09’:46”:4 

142 72 Franco Pietro Conte Alfa Romeo Gtv 09’:47”:1 

143 1 Domenico forti Fiat Panda 09’:49”:3 

144 16 Francesco Gagliano Autobianchi A112 09’:49”:4 

145 2 Carmelo Lo Faso Fiat Panda 09’:53”:0 

146 74 “Ininap”(Giuseppe Scaringi) Fiat X 1/9 09’:53”:6 

147 182 Antonio Paleologo Alfa Romeo AlfaSud 09’:54”:2 

148 181 Gaspare Bonura Fiat 128 09’:55”:1 

149 88 Paolo Iones Fiat Panda 09’:58”:9 

150  Aiello Fiat Panda 10’:02’’:0 

151 109 Antonio Zummo Alfa Romeo AlfaSud 10’:04”:0 

152 156 Lorenzo Cordaro Fiat 127 10’:06”:2 

153 25 Giuseppe Crisafulli Autobianchi A112 10’:06”:4 

153 58 Umberto Lannino Lancia Delta Hf 10’:06”:4 

155 238 Giuseppe Di Cristofolo Fiat X 1/9 10’:09”:8 

156 83 Salvatore Gagliano Lancia Beta Montecarlo 10’:32”:6 

157  Consiglio Fiat Panda 10’:32”:9 

158 212 “Sorry”(Antonio Pusateri) Citroen Visa 11’:07”:3 

159 178 Luigi Grimaldi Fiat 128 11’:18”:0 

160 148 Giovanni Piaggia Alfa Romeo Alfetta Gtv 11’:34”:5 

161 107 Antonio Vitrano Alfa Romeo AlfaSud 12’:19”:0 

162 128 Giovanni Di Pasquale Alfa Romeo AlfaSud 12’:31”:7 

Squ 39 Helmut Bohme Renault R5 Gt Turbo 08’:16”:7 

Np  Stenger Osella  Incidente in prova 

Classifiche di Classe 

Gruppo N Classe 1000 CC 

1° 1 Domenico forti Fiat Panda 09’:49”:3 

2° 2 Carmelo Lo Faso Fiat Panda 09’:53”:0 

3°  Aiello Fiat Panda 10’:02’’:0 

4°  Consiglio Fiat Panda 10’:32”:9 

Gruppo N Classe 1150 CC 



1° 7 Bernardo Benenati Autobianchi A112 08’:58”:7 

2° 6 Settimo Ienna Autobianchi A112 09’:03”:5 

3° 8 Gioacchino Giuliano Autobianchi A112 09’:06”:3 

4° 18 Matteo Cuccia Autobianchi A112 09’:07”:3 

5° 12 Francesco Saluto  Autobianchi A112 09’:08”:8 

6° 19 Andrea Galante Autobianchi A112 09’:09”:1 

7° 9 Giuseppe Cacicia Autobianchi A112 09’:13”:6 

8° 22 Salvatore Cicero Autobianchi A112 09’:32”:3 

9° 15 Giovanni Fortunato Autobianchi A112 09’:34”:7 

10° 14 Sebastiano Pandolfino Autobianchi A112 09’:39”:3 

11° 16 Francesco Gagliano Autobianchi A112 09’:49”:4 

12° 25 Giuseppe Crisafulli Autobianchi A112 10’:06”:4 

Gruppo N Classe 1300 CC 

1° 27 Stefano Perrone Talbot Samba 09’:04”:5 

2° 26 Antonio Bertuccio Talbot Samba 09’:18”:6 

Gruppo N Classe 1600 CC 

1° 32 Ottavio Castro Talbot  08’:39”:8 

2° 34 Lorenzo Landolina Ford Escort Xr3 08’:42”:6 

3° 33 Giovanni Tusa Vw Golf 08’:42”:9 

4° 36 Salvatore Vinciguerra Alfa Romeo Alfasud Ti 08’:50”:3 

5° 35 Giuseppe Salerno Alfa Romeo 33 09’:04”:7 

Gruppo N Classe 2000 CC 

1° 42 Giacomo Botti Renault R5 Gt Turbo 08’:15”:5 

2° 43 “Gordon”(Domingo Minì) Renault R5 Gt Turbo 08’:19”:6 

3° 44 Francesco Laganà Renault R5 Gt Turbo 08’:21”:3 

4° 45 Serafino La Delfa Renault R5 Gt Turbo 08’:25”:8 

5° 41 Franco Di Lorenzo Renault R5 Gt Turbo 08’:34”:6 

6° 52 Domenico Bombaci Renault R5 Gt Turbo 08’:35”:1 

7° 54 Giuseppe La Cerva Renault R5 Gt Turbo 08’:40”:9 

8° 49 “Garrett”(Pasquale Noto) Fiat Ritmo 130 08’:53”:7 

9° 48 Antonio Giuffrida Fiat Ritmo 130 08’:54”:2 

10° 55 Alfonso Rizzo Fiat Ritmo 130 09’:03”:7 

11° 53 Salvatore La Franca Fiat Ritmo 130 09’:30”:8 

Squ 39 Helmut Bohme Renault R5 Gt Turbo 08’:16”:7 

Gruppo N Classe 2500 CC 

1° 56 Vincenzo Donato Ford Escort Rs Turbo 08’:17”:8 

2° 71 “Friday”(Santo Famoso) Lancia Delta Hf 08’:49”:1 

3° 57 Francesco Di Bartolo Ford Escort Rs Turbo 08’:56”:4 

4° 59 Franco Siracusa Lancia Delta Hf 09’:46”:4 

5° 72 Franco Pietro Conte Alfa Romeo Gtv 09’:47”:1 

6° 58 Umberto Lannino Lancia Delta Hf 10’:06”:4 

Gruppo 3 Classe 1300 CC 

1° 78 Rosario Battaglia Fiat X 1/9 08’:59”:6 

2° 75 Luigi Mirici Cappa Fiat X 1/9 09’:00”:8 

3° 76 Vincenzo Venticinque Fiat X 1/9 09’:00”:9 

4° 81 Elio Borsellino Fiat X 1/9 09’:09”:2 

5° 77 Carmelo Guercio Fiat X 1/9 09’:40”:7 

6° 74 “Ininap”(Giuseppe Scaringi) Fiat X 1/9 09’:53”:6 

Gruppo 3 Classe 1600 CC 

1° 82 Antonio Ponticello Fiat X 1/9 08’:56”:1 

Gruppo 3 Classe 2000 CC 



1° 86 Mario Termini Lancia Beta Montecarlo 08’:58”:6 

2° 85 Attilio Ceravolo Renaul R5 Turbo 09’:02”:6 

3° 84 Agostino Capodicasa Lancia Beta Montecarlo 09’:09”:0 

4° 83 Salvatore Gagliano Lancia Beta Montecarlo 10’:32”:6 

Gruppo A Classe 1000 CC 

1° 88 Paolo Iones Fiat Panda 09’:58”:9 

Gruppo A Classe 1150 CC 

1° 89 Filadelfio Sciacca Fiat 127 08’:34”:2 

2° 91 Marcello Zampardi Autobianchi A112 08’:38”:3 

3° 105 Vito Turriciano Autobianchi A112 08’:54”:4 

4° 93 Giuseppe Ganci Autobianchi A112 08’:58”:5 

5° 95 Santi Sturniolo Autobianchi A112 09’:01”:2 

6° 103 Michele Guarino Autobianchi A112 09’:01”:3 

7° 102 Francesco Badalamenti Fiat 127 09’:10”:3 

8° 98 Pasquale Bilardi Fiat 127 09’:16”:8 

9° 104 Francesco Morabito Fiat 127 09’:22”:8 

10° 99 Salvatore Provenzano Autobianchi A112 09’:33”:9 

11° 101 Dario Bonanno Fiat 127 09’:43”:4 

Gruppo A Classe 1300 CC 

1° 112 Giuseppe Battaglia Ford Escort 09’:17”:9 

2° 109 Antonio Zummo Alfa Romeo AlfaSud 10’:04”:0 

3° 107 Antonio Vitrano Alfa Romeo AlfaSud 12’:19”:0 

Gruppo A Classe 1400 CC 

1° 114 Franco Messana Alfa Romeo AlfaSud 08’:34”:3 

2° 115 Domenico Longo Reanult 5 Alpine 09’:22”:5 

Gruppo A Classe 1600 CC 

1° 119 Giuseppe Tramontana Vw Golf Gti 08’:17”:2 

2° 127 Gaspare Sollano Talbot Ti 08’:22”:8 

3° 125 Sebastiano Grillo Vw Golf Gti 08’:22”:9 

4° 118 Giuseppe Premiati Talbot Ti 08’:31”:6 

5° 122 Francesco Ospedale Alfa Romeo AlfaSud 08’:34”:0 

6° 124 Antonio Lo Burgio Alfa Romeo AlfaSud 09’:12”:9 

7° 128 Giovanni Di Pasquale Alfa Romeo AlfaSud 12’:31”:7 

Gruppo A Classe 2000 CC 

1° 129 Marcel Viard Fiat Ritmo 130 08’:06”:9 

2° 131 “Dino”(Cataldo Giarratana) Fiat Ritmo 130 08’:07”:7 

3° 132 Sergio Palmisano Fiat Ritmo 130 08’:37”:4 

4° 135 Giovanni Monti Opel Manta Gte 08’:46”:6 

5° 136 Emilio Triolo Fiat Ritmo 130 08’:56”:8 

Gruppo A Classe 2500 CC 

1° 139 Maurizio Jacoangeli Alfa Romeo Alfetta Gtv 07’:59”:5 

Gruppo A Classe 3000 CC 

1° 144 Josef Cserkuti Bmw 635 Csi 08’:03”:8 

2° 145 Anton Fischhaber Alfa Romeo Alfetta Gtv 08’:04”:6 

3° 147 Gaetano Lucà Opel Manta Gte 08’:30”:6 

4° 148 Giovanni Piaggia Alfa Romeo Alfetta Gtv 11’:34”:5 

Gruppo A Classe Oltre 3000 CC 

1° 151 Francis Diosieres Bmw 635 Csi 07’:47”:3 

Gruppo 2 Classe 700 CC 

1° 153 Antonio La Mantia Fiat 126 09’:22”:9 

Gruppo 2 Classe 1000 CC 



1° 155 Giovanni Di Liberto Fiat 127 09’:14”:7 

2° 157 Giuseppe Mazzola Fiat 127 09’:30”:4 

3° 156 Lorenzo Cordaro Fiat 127 10’:06”:2 

Gruppo 2 Classe 1150 CC 

1° 174 Pietro Alfano Fiat 128 08’:53”:9 

2° 171 Pietro Sottile Fiat 128 08’:55”:6 

3° 173 Stefano Aiello Fiat 127 09’:10”:4 

4° 172 Salvatore Cirrito Fiat 128 09’:41”:0 

5° 181 Gaspare Bonura Fiat 128 09’:55”:1 

Gruppo 2 Classe 1300 CC 

1° 185 Giuseppe Caristi Fiat 128 08’:31”:1 

2° 175 Pietro Cassaniti Simca Rallye 2 08’:31”:9 

3° 179 Gaspare Giurlanda Alfa Romeo AlfaSud 08’:58”:7 

4° 186 Giuseppe Scuderi Simca Rallye 2 09’:07”:8 

5° 177 Agostino Rotolo Simca Rallye 2 09’:22”:5 

6° 188 Gaspare Majorini Renault 09’:23”:8 

7° 182 Antonio Paleologo Alfa Romeo AlfaSud 09’:54”:2 

8° 178 Luigi Grimaldi Fiat 128 11’:18”:0 

Gruppo 2 Classe 1400 CC 

1° 192 Carmelo Russo Fiat Ritmo 08’:52”:0 

2° 191 Andrea Oddo Fiat Ritmo 09’:13”:6 

Gruppo 2 Classe 2000 CC 

1° 194 Nicola Cirrito Ford Escort 08’:29”:6 

2° 199 Nicola Frascone Bmw 08’:40”:6 

3° 195 Salvatore Sutera Fiat 131 08’:51”:2 

4° 202 Mario Lanza Opel Ascona 08’:52”:0 

5° 203 Carlo Catalano Opel Kadett Gte 09’:14”:3 

Gruppo 2 Classe 2500 CC 

1° 204 Alfonso Gambino Talbot Lotus 08’:23”:2 

Gruppo B Classe 1300 CC 

1° 205 Antonin Charouz Skoda 130 Lr 08’:26”:2 

2° 207 Simone Cicero Talbot Samba 08’:57”:8 

3° 206 Francesco Valenza  Fiat 128 09’:14”:3 

Gruppo B Classe 1600 CC 

1° 208 Rocco Aiuto Fiat X 1/9 08’:28”:1 

2° 211 Giancarlo Guagliardo Fiat X 1/9 09’:25”:7 

3° 212 “Sorry”(Antonio Pusateri) Citroen Visa 11’:07”:3 

Gruppo B Classe 2000 CC 

1° 216 Biagio Cangemi Lancia Beta 08’:41”:8 

2° 218 Angelo Puleo Ford Escort 08’:47”:3 

Gruppo B Classe 2500 CC 

1° 222 Marco La Mantia Opel Ascona 08’:06”:6 

2° 221 Crispino Valenziano Opel Ascona 08’:37”:9 

Gruppo B Classe 3000 CC 

1° 143 Jean Claude Jeanneret Audi Quattro A2 07’:12”:1 

2° 223 Germano Nataloni Lancia Rally 07’:30”:8 

3° 225 “Joker”(Maurizio Rappa) Porsche 911 07’:56”:9 

4° 227 Agatino Pedicone Porsche 911 07’:58”:1 

5° 224 Giuseppe Bellomare Porsche 911 07’:58”:6 

Gruppo B Classe Oltre 3000 CC 

1° 232 Renato Barraja Porsche 930 Turbo 07’:49”:6 



2° 231 Giuseppe Comito Porsche 930 Turbo 07’:58”:7 

Gruppo 4 Classe Oltre 1300 CC 

1° 233 Pietro Lo Bello Fiat X 1/9 08’:58”:5 

Gruppo 4 Classe Oltre 1600 CC 

1° 238 Giuseppe Di Cristofolo Fiat X 1/9 10’:09”:8 

Gruppo 4 Classe Oltre 2000 CC 

1° 241 Antonio Condina Lancia Beta Montecarlo 08’:02”:8 

2° 239 Claudio Cordò Alfa Romeo Duetto 08’:09”:2 

Gruppo 4 Classe Oltre 3000 CC 

1° 244 Antonino Guagliardo Porsche 911 08’:01”:3 

2° 245 Alfonso Vella Porsche 911 08’:12”:9 

Gruppo 5 Classe 700 CC 

1° 253 “Endy”(Vincenzo Di Stefano) Fiat 126 08’:37”:0 

2° 252 Antonio Puglisi Fiat 126 08’:43”:9 

3° 248 Giovanni Arduino Fiat 126 08’:52”:5 

4° 247 “Jimmy”(Alfio Vitale) Fiat 126 08’:56”:2 

5° 254 Sebastiano Di Salvo Fiat 126 09’:00”:9 

Gruppo 5 Classe 1000 CC 

1° 271 Emanuele Lo Presti Fiat 127 08’:36”:2 

2° 258 Francesco Tranchida Fiat 127 ? Autobianchi A112? 08’:36”:7 

3° 259 Innocenzo Morreale Autobianchi A112 09’:45”:6 

Gruppo 5 Classe 1400 CC 

1° 276 Giuseppe Lombardo Fiat X 1/9 08’:09”:7 

2° 277 Antonio Lo Piccolo Fiat 128 08’:18”:4 

3° 275 Salvatore Mannino Fiat Ritmo 08’:30”:8 

4° 274 Giovanni Irato Fiat 128 08’:32”:7 

Gruppo 5 Classe 1600 CC 

1° 279 Salvatore Gagliano Ford Escort 08’:25”:7 

2° 283 Diego Milotta Fiat 128 08’:51”:2 

3° 282 Camillo Seminara Fiat 128 09’:22”:6 

Gruppo 5 Classe 2000 CC 

1° 284 Corrado Betto Fiat 124 08’:48”:7 

Gruppo 5 Classe 2500 CC 

1° 285 Salvatore La Monica Porsche 911 08’:34”:7 

Gruppo 6 Sport Prototipi Classe 1000 CC 

1° 291 Carmelo Minì Ams 1000 08’:48”:9 

Gruppo Sport Prototipi Classe 1300 CC 

1° 292 Giuseppe Licata Ams 1300 07’:12”:2 

2° 293 Pietro Barone Osella  07’:19”:6 

Gruppo Sport Prototipi Classe 1600 CC 

1° 294 Francesco Patané Osella 07’:21”:4 

Gruppo Sport Prototipi Classe 2000 CC 

1° 306 Mauro Nesti Osella PA/9 06’:26”:6 

2° 305 Benny Rosolia Osella PA/9 06’:30”:7 

3° 307 Claudio Calella Lola T298 Bmw 06’:34”:7 

4° 308 Emilio Curatolo Osella PA/9 06’:41”:7 

5° 301 Giovanni Cassibba Osella PA/9 06’:42”:0 

6° 297 Gesualdo Carrasi Lola 07’:14”:2 

Np  Herbert Stenger Osella PA/9 Incidente in prova 

Gruppo Sport Prototipi Classe Oltre 2000 CC 

1° 311 Emilio Pegger  Porsche Kmw Sp 30 08’:19”:4 



 


